Maria Alves Feitosa para a Fazenda Pública nacional,
lavrada em 21/11/1929 pelo Cartório Nódgi Nogueira, de Teresina/PI, 3º Translado, livro 40,
fls. 122/124 e conforme Termo de rerratificação da Aceitação da Escritura Pública de Doação
feita por Maria Alves Feitosa à União.
VALOR DO IMÓVEL: R$ 64.623.704,75 (Sessenta e quatro milhões, seiscentos e vinte e três mil,
setecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos).
FINALIDADE: reversão ao patrimônio da união, com fundamento no artigo 77 do Decreto-Lei
n° 9.760, de 1946, ficando sob a gestão da Superintendência do Patrimônio da União no
Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 77 do Decreto-Lei n° 9.760, de 1946.

[...]

homologada em 04 /04/1973, caracterizada como terreno de Marinha e Acrescidos de
Marinha, cadastrado sob o Registro Imobiliário Patrimonial (RIP) nº 1153 0102220-25, não
possuindo o imóvel matrícula imobiliária nos Cartórios de Registro de Imóveis da comarca
de Parnaíba - PI.
ÁREA DO TERRENO: 169,05 m².
VALOR DO IMÓVEL: R$ 218.512,18 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e doze reais e
dezoito centavos).
FINALIDADE: Moradia.
FUNDAMENTO LEGAL: Medida Provisória nº 2.220 de 2001; e no Art. 22-A da Lei nº 9.636,
de 15 de maio de 1998.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
LAVRATURA DO CONTRATO: Em 25/02/2026, no Livro nº 07 SPU/PI.